
UCHWAŁA NR ……/2025 

Rady Gminy Osina 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

 

uchylająca uchwałę w sprawie określenia stawki opłaty targowej oraz zmieniająca 

uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia 

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) Rada Gminy Osina uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr X/73/2003 Rady Gminy Osina z dnia 2 grudnia 2003 r.  

w sprawie określenia stawki opłaty targowej. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023, 

poz. 2443, zm. z 2011 r., poz. 1072).  

§ 2.  W § 1  uchwały Nr IV/46/2019 Rady Gminy Osina z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2940, z 2020 r.  

poz. 1367, z 2021 r. poz. 1275, z 2023 r. poz. 97, z 2024 r. poz. 5337) skreśla się pkt 2.  

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Łuczak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Nie jest to więc opłata obowiązkowa. 

Rada Gminy Osina podjęła taką uchwałę w dniu 2 grudnia 2003 r. i ustaliła wysokość opłaty 

na 15 zł. Od tego czasu opłata nie była waloryzowana.  

Opłatę taką trudno egzekwować, gdyż przedsiębiorcy dokonujący sprzedaży na 

targowiskach (a takimi, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy, są wszelkie miejsca, w których jest 

prowadzona sprzedaż) nie informują o jej rozpoczęciu. Organ podatkowy (wójt), w wielu 

przypadkach nie ma więc świadomości, że sprzedaż taka jest dokonywana. A wysokość 

ewentualnie pobranych opłat nie rekompensuje kosztów jej poboru (np. delegacji pracownika 

urzędu czy czasu jego pracy).  

Uchwała w większości przypadków nie jest przestrzegana, więc jej uchylenie 

spowoduje dostosowanie stanu prawnego do istniejącego stanu faktycznego.   

Konsekwencją uchylenia uchwały w sprawie określenia stawki opłaty targowej jest 

uchylenie zapisów dot. poboru tej opłaty w drodze inkasa w uchwale w sprawie zarządzenia 

poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za 

inkaso.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


